

REGÉLŐ.

Pesten vasárnap július 27^{kén} 1837.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csütörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

ELBESZÉLÉS.

Egy pár papucs.

(Keleti tréfa.)

Bagdád népes városban élt egy öreg, igen gazdag kereskedő, Abukazemtambur nevezetű, ki különös fősvénysége és zsugorisága miatt országszerte híres volt. — Ez minden nagy gazdasága mellett oly öltönyt viselt, mellyen folt a' folton vala látható: fejfedője pedig oly zsiros 's mocskos volt, hogy semmiképp' ki nem lehetett ismerni, milly színű volt posztója uj korában. De öltözetei közt papucsai legnevezetesebbek valának, mellyek a' nép figyelmét régóta magukra vonták. E' híres papucsoknak talpaiba köröskörül nagy szegek valának verve; felső részök pedig különbféle darócz-darabokkal kifoltozva ugy annyira, hogy tiz év lefolyta alatt ritka bagdádi foltozó volt, ki azzal nem dicsekedhetett, hogy mesterségét rajtok meg nem mutatta volna. Így kétség kívül elég nehezeknek kellett lenniük. Azért ha valaki valami nehezet akart mondani, azt mindig Abukazemtambur papucsaihoz hasonlítá.

E' kereskedő egykor a' bagdádi nagy piacra menvén, láta ott különös szépségű 's nagyságú, eladás végett kirakott kristály edényeket. Ezekből, mint hozzá értő, magára nézve sok nyereséget remélvén, megveszi azokat 's haza viteti. Ugyan ezen időben hallá egyszersmind, hogy egy illat-árus igen szorittatik hitelezőitől a' fizetésre, 's kénytelen nagy mennyiségű jóféle rózsavizét, csekély áron is, készpénzért eladni. Elsietett tehát hozzá, 's féláron megvevén tőle a' rózsavizet azonnal haza viteti, 's a' csak imént vásárlott kristály edényekbe tölteti.

Illy szerencsés vásárláson telt örömmel elhatározá fürdőbe menni, 's a' reá szánt pénzért megfürdeni; mert ez volt régi 's legforróbb kívánsága, 's csak alkalmas időre várt, mellyben a' fürdőpénzt megnyerhesse. A' fürdőben vetkőzőhöz egy tréfás ismerőse így szólt: „már ideje lenne barátom! szenvedő papucsaidat nyugalmazni, 's az által magadat a' nép gunyjától megmenteni. — „E' gondolat

— felelt a' zsugori — több izben megfordult már agyamban, de ha jól megnézem őket, úgy tetszik, még nem elvetni valók: más részről pedig magad is látod, mi mostoha időben élünk. Nincs sem háború, sem olly ragályos mirigy, melly a' népségnek legalább felét elfogyasztaná, és a' pénzt a' fenmaradtak kezébe játszaná. — Az emberek annyira szaporodnak, mintha a' földből kelnének ki; a' pénz pedig napról napra kevesül a' világon. — Ezt mondván levetközött, 's bemenvén a' fürdőbe, magában ezt dörmögé: „megfizetek a' fürdésért; de addig dörzsölöm és mosom magamat, míg régi bőröm le nem foszlik.“ — Mig így dörzsölve mossa magát, a' város birája is elérkezik, 's ugyan azon szobában levetközvéen fürdőbe lép. Előbb megfürdött zsugorink kijött, 's felöltözék ismeretes csinos öltözetébe: de ócska papucsait nem lelé, hanem helyettök egy pár új szép papucsot talált. — Ezeknek láttára azt gondolá, hogy azon jó barátja, ki vele papucsai felől beszélt, tette e' tréfát. — „No meg is köszönöm neki ezen jó szívűséget, ha vele találkozom!“ — dörmögé magában — 's felhuzván az új papucsokat örömtelvé haza ballagott.

A' város birája midőn megfürdött, az öltöző szobába menvén és saját papucsai helyett az egész világban ismertt zsugorinak papucsait találván, szolgálát rögtön utána küldé, kik a' szegény új papucsost utól érik, 's a' biró elébe hozzák; hol, hogy talpa veretlen maradjon, annyi pénzt fizetett vigyázatlanságaért, mennyin több pár új papucsot vásárolhatott volna.

Haza érkezvén, méltó haraggal megátkozza papucsait; 's beveti Tigar vizébe, melly ablaka alatt folyt. — Szomorogva és szívének mélyéből sohajtozva vett magának egy pár jó erős papucsot; de éjjel napal azon tündődött, miként téríthetné-meg e' tetemes kárát. Egy napon a' városba vizsgálódni indul tehát, nem találna-e valami olcsón megvehetőt, es jó haszonnal eladhatót. — Ugyan e' napon a' halászkok valami nehezett sejtven halójokban, midőn azt partra huzák, álmélkodva látták a' mindenki előtt ismeretes Abukazemtambur papucsait halójokban, mellyek szegeikkel annyira bonyolódtak a' hálóba, hogy alig lehetett őket kibontani. — A' feldühült halászkok ezer szitok közt, tulajdonosának ablakába vetik a' papucsokat, mellyek berepülésükkel nem csak ablakaít zuzák össze, hanem drága kristály edényeit is ezer darabra törék, 's a' benne levő rózsavizből egy csep sem maradt.

Este felé haza térő zsugorink állapotját kiki képzelheti, midőn ablakaít, kristály edényeit összezúzva, rózsavizét földre ömölve, 's régi papucsait cserép közt, illat-árban uszva látja. Fejfedezőjét földre vetve szakálát tépni 's mindkét öklével melljét kezdi verni, és olly éles hangon jajgat, hogy szomszédjai a' neszre összesereglettek. Ezek panaszt hallván álmélkodnak, 's abban egyeznek-meg, hogy a' papucsok-

kal valami rosz lélek üzi játékát. — „Ugy van! — mond közülök egy öreg. — Én olvastam egy bramin könyvében, hogy, ha egy ruhát soká visel az ember, azt a' rosz lélek megszállja, 's vele csudálatos dolgok történnek! — „Biz' úgy van — mondák egyezően — másképp nem is lehet! Hanem most jól meg kell őket száritani, hamuvá égetni, 's keleti szél fuvalmiba szórni.“

Károsult zsugorink kezébe veszi papucsait, 's könyező szemekkel nézván, fejszóvalva háza fedelének párkányára teszi, hogy a' napon jól kiszáradjanak.

Más a' nap szomszédnak gyermekei, háza előtt éppen azon helyen, hol a' háztetőre tett papucsok száradtak, összejönnek játszani. Ugyan azon időben, a' háztetőn játszó két macska egymást kergetvén leveri a' papucsokat; mellyek súlyokkal két gyermeknek fejét betörik. — A' gyermekek sirására összeszaladt szülők felvevén a' papucsokat, vérző gyermekeikkel a' bíróhoz panaszra mentek. — A' Kadi magához hivatván a' vádoltat, dörgő hangon kérdi a' belépőt, ismeri-e a' papucsokat? — „Ismerem szerencsétlenségemre!“ — felelé a' kinzott zsugori. — A' bíró kimondá reá az ítéletet. — Szegény öreg csak nagy bajjal 's jó mennyiségű pénzzel tudott megmenekedni az ütlegektől, és visszakapott papucsait fájdalmas szívvel vitte haza.

Most azon kezdett gondolkodni, mit csináljon veszélyes papucsai-val. — Hogy minden jöhető bajokat elmellőzzen, rongyokba takarván, erős zsineggel összeköti, 's alkonyat után kertjébe menvén elássa őket. — Szomszédja látván, hogy valamit a' földbe ástott, azon hiedelmében, hogy a' dús zsugori bizonyosan pénzét ásta-el, éjjel a' kertbe szökik, 's kiásván a' vélt kincset, a' gödört ismét behuzza, 's a' földet elegyengetvén, a' kertből kimegy: midőn pedig hon nagy bajjal a' köteget kioldá, csalódását látván, a' papucsokat szépen összeköti, 's beveti őket egy földalatti csatornába, mellybe egész városnak mellékes csatornái folytak. — Nem sok időre nagy zápor volt, mellynek árja a' főlebb említett köteget a' csatorna csőjébe sodorja, hol az összegyűlt sárban felakadván, a' cső üregét elfogja, 's a' víz folyását meggátolván, a' visszatolult víz sok pinczét 's boltot elöntött, 's nagy károkat okozott. — Ahhoz értő mesterek a' földalatti csatornákat kezdik tisztítani, 's az áradás okát kitudni: és megtalálván a' bajt szerző köteget, azt a' város bírájához viszik, ki azonnal elébe idézi Abukazemtamburt. — Halálos borzongás járta-át a' szegény öreg, midőn megjelenvén, veszélyes papucsait megpillantja. — „Átkozott ember! — dörgi a' Kadi — mit akarsz tovább is ezen papucsokkal? tán eltökéléd velek az egész várost megrontani? Mennyi kárt okozál most is velek? — „Igazságos Kadi! — rebegé a' megrémült zsugori most látom már, mint áll e' papucsokkal a' dolog, midőn onnét is kijöttek, hova őket rej-

tettem. Minden kárt megtérítek, mindent elszenvedek, mit a' törvény ítélete rólam végez; csak azért esdeklem, ments-meg engem e' rémek-től, és ne add őket többé vissza.

A' Kadi nem tudá magát nevetéstől tartóztatni ennek hallására, 's minthogy az öreg minden kár megtérítését ígerte, a' bajt szerző papucsokat magánál tartván, az öreget azon intéssel bocsájtá-el, hogy ennek utána őrizkedjék olly sokáig papucsait viselni!

SZÁVICS DEMETER.

ORSZÁG- 'S NÉPISMERTETÉS.

A' Czigányok.

A' Czigánynak éj-sötét borzas haj-körzötté homlokán többnyire mély melancholia uralkodik. Fekete szemei komoran villognak elő a' barna szem-pillák alul, és egy vonás sines arczán, mely búsongást 's valamely titkos terv-koholást ne nyilvánítana. — Sem ön gyermekei, sem nőjének esete nem ébresztheti-fel a' komoly férj részvétét. Ezen megvettett ivadék szomorú sorsának egész terhe ön indulatain látszik alapulni. Mindenütt gunynyal és szidalmakkal illetetik, 's maga a' bárdolatlan Oláh is, telve testi és szellemi hibákkal, csak megvetve tekint a' kőbórló Czigányra; és még is ez természeti tehetségénél fogva ezer mester, 's minden fogatnak kivitelére alkalmas. — Czigányok valának, kik hajdan magyar 's erdély honban az első lő-fegyvereket, ágyútekeket, 's más hadi szereket készíték. — Hazánkban még most sem megvetendő hangászok, főképp a' nemzeti hangok fogásaiban. A' kíváncs-mesterség legkedvesb éleletök: ellenben a' katonáskodástól mint éji rémtől irtóznak; 's hogy azt elkerülhessék, a' szülők gyakran gyermekeik tagjait megcsontatják, a' haza védelmére kész akarva alkalmatlanná tévén. Utálják szinte a' tudományokat, 's nemesb művészeteket is. Vajha e' bal szokás valamely rendszeres mód által kiküszöböltetné! Elménczségeik mindenütt kürtöltetnek. Mint kuruzslókat 's jóslókat ismeri egész Europa, mely tulajdonban igen meg-egyeznek a' hajdani Egyiptusiakkal, kiktől származtatják eredetöket, melyet inkább Keletindiából ágoztathatunk, a' megvetett Paria-osztályból. A' kalóz életet igen kedvelik, 's családostól sátor alatt tanyáznak; ez okból közönségesen tanya-'s mocskos életet élnek; minden gonoszásra könnyen vetemedők. Éhséget sokáig tűrnek, minthogy gyermekkortól erre szoktattatnak, csak pipa-mocskok levén eledelök. — Része oláh nyelven beszél, része pedig ön dialectusán, melynek nagy hasonlatossága van egy indiai nép törzsök nyelvéhez.

V. BRN.

A' Kaliforniak. (V é g e)

Mi az ide való szépeknek szemeit illeti, igen figyelemre méltók; mert azok kifejezhetlen tulajdonokkal bírnak. A' szembeszéd itt nagyon divatozik, talán azon okból, minthogy ajkaikkal nem képesek annyit megfejtetni, mint szemökkel; lángoló szerelmüket szemeik által tudatják. Így, ha egy férfi valamelyik leányba szeret, egész nap is reá néz, míg észre nem véteti vele, hogy őt szereti; ki viszont, ha amaszt kedveli, szemével viszonozza a' nézést; ha pedig nem, el vonja azokat róla.

Egy átaljában a' kaliforniai szépnem nagy kedvelője a' tudományoknak. — A' szépeknek bizonyos szabályuk szerint tilalmaztatik egy kaliforni ifiúval barátkozni addig, míg tudományos ismeretekkel nem dicsekedhetnek a' (miveltebbeknél) náluk a' szépeknek írni vagy számolni tudni nem elégséges.

A' szerelemfélést nem igen ismerik. Ha egymás iránt nyájas vonzalmú férfiú és nő egyedül társalkodik, egyébről nem beszélnek, mint hogylétökről, és egymásnak egésségét dicsérik.

Nagyobb társaságokban közönségesen csak távulról érintik a' fő tárgyakat; ha valakit dicsérnek, azt gondolná valaki, hogy őt gyalázzák. Náluk minden testi mozgásnak vannak bizonyos rendszabályai, melyek szerint alkalmaztatják magukat.

Mi a' jelen szellemű ifiakat illeti, ezek mindannyin philosophusok akarnak lenni. Szépek társaságában nem beszélnek egyébről, mint észről és erényről, holott egyikkel sem bírnak. Leginkább algebrával mulatoznak; járásuk, arcvonásaik, szavuk, egy szóval mindenök classici komolysággal bírnak. — Menyasszonyi ajándéku földleirással vagy lélek tudománnyal kedveskednek a' miveltebbek.

A' házassági szokások igen egyszerűk. A' kül-diszre nem sokat tartanak. Azon nőszemély, ki férjhez akar menni, kénytelenítettik egy a' városban legokosabbik néemberhez menni, kierre rendelve van; 's ez előtt kell neki bebizonyítani, hogy jövődöbeli férje kezére érdemes, 's erre nézve általa végbevitt tizerényes tettről szóló bizonyítványok szükségesek, mert egyébként imádójának kezét el nem nyerheti. Ha ezek megtörténtek, a' többivel nem sokat gondolk. A' menyegző előtti napon még szabad mind kettejeknek csókolódzni, kívül akarnak; de azután már tilalmas. A' menyasszony menyegző előtt két napig siratja szüleinek nevétől megfosztatását; menyegző után ismét két napig a' leány-koszorút kénytelenítettik siratni, ha bár nem akarja is.

A' szerelem heve náluk a' szívvvel szoros kapcsolatban van, és nem hogy hidegebb lenne az idővel, hanem mindinkább nevededik a' házasság után.

TURNER FERENCZ.

KÜLÖNFÉLE.

Apró buvárkodások.

1.) A' Catholikusoknál szokásba vett olvasót Dominicus de Gussman, a' Domonkos-rend alkotója, hozzá dívatba 1189-ben. De már az ázsiai Lama-hitűek is használtak imádságukban afféle golyókat zsinórra fűzve, minők a' Törököknél mekkai szent földből készültek.

2.) A' harangok sz. Paulin nölai püspök által használtattak legelőször, ki 409-ben Roma Campagnájában élt; 's innét nevezik olaszul nölának vagy campagnának a' harangot, millyenek későbbben szenteknek (saints) utóbb toi-sainteknek is (towins) neveztettek.

3.) A' szemüvegek föltalálója Salvinio degli Armati, ki elejénte titokban tartá azokat. De bizonyos Spina Sándor nevű szerzetes hallván valamit a' dolog felől, csak hamar öntalálmányú optikai szabályok szerint készítte szemüvegeket. Florenz városban egy sűrű közös kocsi tartott írással: „Qui giace Salvinio d' Armato di Firenze inventor delli occhiali.“ Mi elég hiteles bizonyoságnak látszatik lenni.

4.) A' függő kocs i vagy is hinto, mint tudva van, magyar találmány. — 1440-ben Parisban két függő kocsit találtatott, 's tiz évvel ezután három. — 3-dik Henrik alatt (1574—1589) a' 4-dik jött létre, mely már magány-személy tulajdona volt; — mert eddig csak királyok birtak hintót. — 4-dik Henrik (ki 1610-ben kocsijában gyilkoltatotti-meg) közös kocsi tartott feleségével, 's egykor barátjánál azzal mentegeté elmaradását, hogy felesége kocsizott-ki a' hintón.

5.) Az ágyakat, vagy is nyoszolákat, a' Persák találták-föl. O g királynak, Mózes idejében, vas nyoszolája volt. — A' Görögök már hőseik idejében használtak ágyakat, mellyek szijakkal, alsó és felső párnákkal valának ellátva. — Ovid mennyegzetes ágyat említ, 's alkalmasint Romainaktól származott-át az ebbeli fényűzés a' meghódolt Galliára. — A' régi francia városokban találtattak olly ágyak is, mellyekben hajdan egész családok háltak együtt.

6.) A' ser készítése igen régi eredetű; vele már 2000 év előtt is éltek. — Archilochus, a' görög gunyiró, ki 700 évvel élt Krisztus urunk születése előtt, több egyéb íróval egyetemben, már emlékezik róla. — A' latin nevezet „cerevisia“ származik e' szavakból: Ceres (a' gabona istennője) és „vis“ (erő) — Ugy hisszük, hogy a' serkészítés görög találmány, valamint a' földmívelés is.

7.) A' saruvarrást Boëtius philosophus találta-föl.

8.) A' fürdők használata legrégibb időkből származik, ugy, hogy az Egyptusiak, Görögök és Persák legmesésebb idejekben is ismerték azt; — így fürdik p. o. Homernál Ulisses Circe kastéljában. — A' Görögök szenteknek tartották a' meleg forrásokat, 's Herkulesnek, az erő istenének szentelék őket. — A' Romainak nyilvános fürdőket építének, mellyek mind azon fényvel valának ellátva, mely olly annyira tüneté-ki e' világ hódító népét. — Plinius, ama nagy természet buvár mondja, hogy hat század lefolytában más orvossággal nem éltek, mint fürdővel.

9.) A' szokás trüsszenésnél egészséget kívánni, olly régi, hogy annak eredetét már Aristoteles sem nyomozható-ki. — Ugy látszik, hogy valami járványbetegség alkalmával támadott az, mikor talán a' trüsszenés bizo-

nyos veszedelmes crisisnek multát jelenté. — Bebizonyítani azonban ezt nem lehet.

10.) Közönségesen hiszik, 's több író be is akarja bizonyítani, hogy Guillottin dr. volt föltalálója ama rettenetes mészárló eszköznek, melyet az ő nevéről Guillotinnek neveznek a' Franciaák. — Következő adatokból azonban elegendően kiviláglik, hogy Guillottin dr. e' szerszámnak, mely már jóval előtte volt ismeretes, csak tökélyesbitője, és koránsem feltalálója vala. — 8-dik Henrik angol király t. i. 1488-ban megtiltá a' kikészített gyapjúnak behozatalát, 's több helyen, nevezetesen Halifaxban posztógyárt állított. A' posztó, éjszakának idején, a' szabadban hagyatott, rámákra vonva, 's gyakran lopatott-el. — Szükséges levén a' szorgalomnak ezen ágát hatalmasan védeni mindjárt eredetekor, olly törvény hozatott, mely a' halifaxi tanácsnak pallos-jogot adott a' posztólopók ellen. Történt pedig a' fölfedezett orozók kivégeztetése közönségesen egy függő pallos által, mely a' bűnösnek székre tett fejére esvén, azt lecsapá. — 1-ső Jakab idejében gróf Morton skót igazgató is (látván utjában egy illy hasonló kivégeztetést) csináltatott illy műszert. — Nevezetes, hogy ugyan ez éppen az ő fejét csapá-le legelőször.

11.) Chinában és Japanban több századdal előbb voltak hirlapok, mint Európában. — Ugy látszik, mintha a' Chinaiak minden hasznosban megelőztek volna minket. — Az első europai hirlap a' 17-dik század elejénjelent-meg Velenczében, 's Gazettának nevezetett, mivel egy gazettát (pénznek neve) kellett fizetni olvasásáért.

12.) Az első buvárharang nem volt egyéb egy kötélnek függő fölfordított katlannál, melynek közepén deszka-ülés függött. — 1588-ban két Görög tett illyennel próbát Toledóban, 's jókora melyre szállott-le 5-dik Károly király jelenlétében. — 1683-ban Villiam Phipps, egy angol kovácsnak fija, készített tervet, mi szerint Hispaniola mellett elült spanyol hajók kincseit akará megmenteni; de nem sikerült. — Most Phipps aláírás segédelmével akart czéljához jutni, 's a' találandó kincset megosztani ígéré aláírójival. — Nagy fáradozások után végre csakugyan nyert mintegy 1.200.000 tallér-értékű kincset, melyet aláírójival hiven meg is osztott, 's csüggedtlenséggel jutalmul nemességgel ajándékozott-meg a' királytól.

INÁNCSY.

Uj lotteria. Keleti India Bankok városában a' lotteriának uj neme állittatott-fel. Számok helyett figurák választattak, 's a' nyerni vágyók ezekre tesznek. A' nyereség, tévéshez képest, más számmal játszó lotteriák módja szerint megy, csakhogy a' 90 szám helyett ugyan annyi képzel használtatik. 90 golyóra festett kép jel jó egy edénybe, melyek közül egy vakon született gyermek von-ki ötöt. A' golyókra festett képjeleknek tartalma következő: az év négy része, napnak négy része, négy elem, a' 12 hónap, a' hétnek hét napja, négy világ-rész, öt földrész, házaspár, férjfi, nő, gyermek, atya, anya, menyasszony, völegény, gazdagság, szükség, egészség, betegség, szerencse, bí, szerencsétlenség 's a' t. — A' huzás első napján 1837-ki januarius elsőjén egy mátkás-pár a' menyasszonyra, völegény, szerencse, egészségre, 's tavaszra tett, 's mind az öt tárgy szerencsésen kihuzatott. Mivel pedig 5 számra a' tétel 50 dollár, melyért 3 számra 24.000 dollárt nyerhetni, 's tizszer annyit 5 számra: így a' mátkapár 240.000 dollárt (majd fél milliót pengő pénzben) nyert. (Igy már könnyű lakodalmazni!) — Azonkívül, minden

kép-jel alatt szám is van, a' számokkal örömeztőbb játszók kedvéért. — Így nyeré a' 19-es (menyasszonyt) a' 24-es (völegényt) 90 (szerencsét) 44 (egésséget) 's 5 (tavaszt); egymás mellé téve a' huzás szerint 5. 44. 90. 19. 24. — Olvasóinknak hasonló sors-számokat kívánunk, legalább három számban: örökös tavaszt, állandó egésséget, 's mulhatlan szerencsét!

EMLEKMONDÁS.

Hit. Remény. Szeretet.

Erőt, o hősfi, a' hit ad,
Ösvényt a' szép remény mutat;
De győzni egy tud csak velem,
Te vagy, te vagy hű szerelem.

SÁRKÖZI után Z. Leopoldina.

Sir. — Legérzékenyebb sebje a' földnek egy nyitott sir, mely jobb ember hamvaira vár.

B. EÖTVÖS után ugyan az.

Megbecsülés. — Mennél jobban megbecsüli egyik rend a' másíknak igazait, annál biztosabban élhet mindenik rend saját igazainak csorbátlan 's megtámadhatlan körei között.

GR. SZÉCHENYI I. után S. Karolina.

Meglepő ötlet. Egy szerencsés, eredeti, meglepő idea oly gyéren terem, mint a' négyes levelű lóher. Nagy iparral, buzgó szorgalommal, mely fürkészettel bukkanunk ugyan mindkettőre, de még is többnyire csak eseményesen ötlenek előnkbe.

Vezér nélküli tábor hasonló egy nagy csoport zerushoz. Valamint ezek csak az egységnek elejébe tételével tesznek meghatározott mennyiséget: úgy vezértelen sereg sem teend foganatos hadi munkát.

KÁVOSI.

Csererejtvény.

4. 5. 6. 7. Zsarnok tulajdona
2. 1. 5. 6. 7. Jámor bir engemet,
5. 6. Ez csak magam vagyok,
Mert az más nem lehet
4. 5. 3. Ha szép, test éke ő,
5. 4. Sziklát is eltöri.
4. 2. 6 7. 5. 1. A' legjobb tápszer ez,
3. 5. 4. E' hármam készíti.
4 2. 1. 5. 4 E' nélkül nem halad
A' legesinosb kocsi.
1 — 7. Költő kér engemet
'S szebb vágya nem lehet.

B—Y KÁROLY.

Előbbi rejtvény: Á1, bál, 's a' t.

Szerkezi Róth krepf Gábor, halpiacson alul a' Duna partján. 114. szám alatt.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsche 612.